[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 октября 2024 года                           № 835                                                с. Целинное

"О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции"

В целях дополнительной социальной поддержки граждан, заключивших в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции, Администрация Целинного муниципального округа  постановляет:

1. Предоставлять гражданам, заключившим в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции, единовременную денежную выплату в размере 100 000 рублей за счет средств  бюджета Целинного муниципального округа Курганской области.

2. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Целинного муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 07.10.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы – руководителя Аппарата.
Глава Целинного муниципального округа                                   П.И. Скоробогатов

Исп. Бобровникова Т.А.

8(35241)2-11-94

Приложение
к постановлению Администрации
Целинного муниципального округа Курганской области от 04 октября 2024 года №835 "О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции"
Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции

1. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции (далее - Порядок), определяет порядок и условия предоставления за счет средств местного бюджета  единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области сроком от трех месяцев (далее соответственно - единовременная выплата, контракт).

2. Единовременная выплата предоставляется гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам (далее - граждане) при соблюдении следующих условий:

1) контракт заключен между гражданином, поступающим на военную службу, и Министерством обороны Российской Федерации в Пункте отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Кургана Министерства обороны Российской Федерации;

2) контракт заключен между военнослужащим, проходящим военную службу по призыву, призванным Федеральным казенным учреждением "Военный комиссариат Курганской области" (далее - Военный комиссариат), и Министерством обороны Российской Федерации;

3) контракт заключен между гражданином, призванным на военную службу по мобилизации Военным комиссариатом, и Министерством обороны Российской Федерации;

4) гражданин, указанный в подпунктах 1-3 настоящего пункта, назначен на воинскую должность в воинскую часть Министерства обороны Российской Федерации и проходит военную службу по контракту на дату представления Военным комиссариатом документов, указанных в абзаце первом пункта 5 Порядка.

3. Предоставление единовременной выплаты осуществляется Администрацией Целинного муниципального округа Курганской области (далее - Администрация).

4. Единовременная выплата производится гражданину однократно.

Гражданам, получившим за счет средств областного бюджета денежную выплату в размере 120000 рублей в связи с заключением в добровольном порядке контракта о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции до вступления в силу Порядка, единовременная выплата не предоставляется.

5. Единовременная выплата предоставляется гражданам в беззаявительном порядке на основании представленных в Администрацию в рамках соглашения о межведомственном взаимодействии ходатайства Военного комиссариата (далее - ходатайство), а также сведений о гражданах по форме, установленной приложением к Порядку (далее - сведения о гражданах).

Ходатайство регистрируется в день его поступления в Администрацию.

В случае если в сведениях о гражданах не в полном объеме отражена информация, необходимая для перечисления гражданину единовременной выплаты, либо содержатся неточности, опечатки и исправления, Администрация уведомляет об этом Военный комиссариат.

Военный комиссариат в срок не позднее пяти рабочих дней со дня получения уведомления Администрации направляет уточненное ходатайство и сведения о гражданах.

6. Перечисление единовременной выплаты осуществляется Администрацией на счет гражданина в кредитной организации в течение пяти рабочих дней со дня поступления ходатайства.

7. Финансирование расходов, связанных с предоставлением единовременной выплаты, ее доставкой, осуществляется за счет средств местного бюджета.